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Protokół nr 59/2018 

z dnia 28 września 2018r. 

z sesji Rady Miejskiej  w Sławnie pod  przewodnictwem   
 Edyty  Szczygielskiej –   Przewodniczącej  Rady 

 

 

       Sesję  rozpoczęto o godz.  8.00,  zakończono  o  godz. 8.15. Odbyła się ona w budynku 

Urzędu Miejskiego w Sławnie. Na stan 15 radnych – udział wzięło 13 radnych:  

Marcin Bojaryn, Kinga Cichawa, Waldemar Gertner, Joanna Iwko, Bożena Kallaur,  

Bożena Konfederak, Paweł Kopczyński, Dominik Margielewski, Maria Poprawska,  

Jarosław Stark, Edyta Szczygielska, Włodzimierz Śledź,  Ewa Wojciechowska.  

Nieobecni: Mirosław Grzegorczyk, Stanisław Szkudlarek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W sesji  udział  wzięli także:   

 Burmistrz Miasta Sławno – Krzysztof Frankenstein, 

 Z – ca Burmistrza Miasta Sławno – Mieczysław Grabowski, 

 Skarbnik Urzędu Miejskiego w Sławnie – Danuta Borowska, 

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Sławnie: Organizacyjnego – Margareta 

Sadowska, Gospodarki Przestrzennej i Obrotu Nieruchomościami – Szymon Koprowicz, 

 radca prawny – Maciej Jabłoński, 

 pracownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Sławnie: Gospodarki Komunalnej  

i Inwestycji – Piotr Janiak, Spraw Społecznych i Edukacji – Zofia Dąbrowska,  

 inspektor ds. promocji i współpracy zagranicznej – Rafał Szymczewski, 

 zaproszeni goście: Kazimierz Olejniczak (Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Wybrzeże”), Robert Jankowski (Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o.), Wojciech Ludwikowski (Prezes Zarządu Wodociągów         

i Kanalizacji Sp. z o.o.), Jacek Ścigała (Prezes Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.), Krzysztof Kowalczyk (Dyrektor 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sławnie), Danuta Maderska (Kierownik Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Sławnie), Dominika Wróbel (Kierownik Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sławnie), Aneta Świątek (Dyrektor Szkoły Podstawowej  

nr 1 w Sławnie), Beata Szultka  (Dyrektor Przedszkola nr 2 w Sławnie), Iwona Bińczyk 

(Dyrektor Przedszkola nr 3 w Sławnie), 

 przedstawiciele prasy.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.      

 

              

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sławnie po powitaniu wszystkich przybyłych na sesję  

stwierdziła, że  w sali obecnych    jest  13   radnych, co stanowi  kworum  do podejmowania 

prawomocnych  uchwał, po czym otworzyła sesję w dniu 28 września 2018r.                                                         
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Porządek obrad: 

1. Przyjęcie  porządku  obrad.     

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji.    

3. Interpelacje  radnych. 

4. Trybuna obywatelska.   

5. Sprawozdanie z realizacji budżetu za I półrocze 2018r. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

      a) zmiany uchwały nr LVIII/328/2018 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 sierpnia 

2018r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  w Sławnie przy 

ulicy Koszalińskiej 60, poprzez wyodrębnienie lokali mieszkalnych oraz ich sprzedaż na 

rzecz najemców,  

      b) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 

Sławno na lata 2018-2023,  

      c) zmiany budżetu Miasta Sławno na 2018r., 

      d) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata 2018 – 2032. 

7. Odpowiedzi  na  interpelacje  radnych. 

8. Wnioski i zapytania radnych.     

  

  

Przebieg obrad:  

Ad 1. 

 Do porządku obrad uwag ani innych propozycji nie zgłoszono – jednogłośnie przyjęto 

w wersji przedłożonej (13 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się). 

    

Ad 2.  

  Do zapisu  protokołu  z  poprzedniej  sesji  uwag  nie  zgłoszono. Jednogłośnie  

przyjęto  w  wersji  przedłożonej protokół nr 58/2018 Rady Miejskiej w Sławnie z 31 sierpnia 

2018r. (13 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących). 

 

Ad 3. 

Jako kolejna głos zabrała radna Maria Poprawska, która zgłosiła niżej wymienione 

sprawy w ramach interpelacji. 

 

a) Prośba o zaplanowanie w budżecie Miasta na rok 2019 środków na założenie windy  

w budynku Urzędu Miejskiego w Sławnie – o to zwraca się wielu seniorów do Rady 

Miejskiej i osobiście do ww. radnej. Zbliża się czas wyborów i dla seniorów będzie  

kłopotliwe dostanie się do lokalu wyborczego, który znajduje się na piętrze budynku.  

b) Kolejna prośba również jest wystosowana w imieniu seniorów – o rozważenie 

możliwości dotacji na szczepienia ochronne dla nich.  

c) Sugestia, aby wraz z dyrektorami szkół podstawowych rozważyć możliwość ulżenia 

uczniom. Tornistry ich są zbyt ciężkie – na tyle,  że wielu z nich rodzice pomagają           

w ich noszeniu. 

 

Ad 4.   
 W ramach trybuny obywatelskiej głosu nie zabrano. 
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Ad 5. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała zebranych o tym, że sprawozdanie 

 z realizacji budżetu za I półrocze 2018r. wszyscy radni otrzymali  

w ustawowo określonym terminie. Do biura Rady Miejskiej wpłynęła uchwała Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 września 2018r., która pozytywnie opiniuje 

przedłożoną przez Burmistrza Miasta Sławno informację o przebiegu wykonania budżetu za  

I półrocze 2018r. Do ww. sprawozdania wyjaśnień udzielała p. Skarbnik podczas posiedzenia 

komisji stałych Rady Miejskiej, które miało miejsce  27 września br. Udzielała ona również 

odpowiedzi na zadawane przez radnych pytania w tym zakresie. Podczas sesji pytań 

związanych z tym dokumentem nie zgłoszono i jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej 

(13 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących). 

Sprawozdanie oraz uchwała RIO stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 6. 

 Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane w czasie posiedzenia 

komisji stałych Rady, w którym uczestniczyli: Z – ca Burmistrza, p. Skarbnik oraz 

pracownicy Urzędu Miejskiego w Sławnie, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień  

i odpowiedzi na zadawane przez radnych pytania. Wszystkie projekty uchwał, wymienionych  

w porządku obrad, zostały zaopiniowane pozytywnie. 

 

Ad 6.a 

 W wyniku głosowania (12 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący) podjęto 

Uchwałę nr LIX/336/2018 w sprawie zmiany Uchwały nr LVIII/328/2018 Rady Miejskiej  

w Sławnie z dnia   31 sierpnia 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Sławnie przy ulicy Koszalińskiej 60, poprzez wyodrębnienie lokali mieszkalnych 

oraz ich sprzedaż na rzecz najemców. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6.b 

 Rada w wyniku kolejnego głosowania (12 głosów – za, 0 – przeciw,  

1 – wstrzymujący) podjęła Uchwałę nr LIX/337/2018 w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Sławno na lata 2018-2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6.c 

 Przed kolejnym głosowaniem Przewodnicząca Rady, na prośbę p. Skarbnik – Danuty 

Borowskiej, poinformowała o wprowadzonej autopoprawce do projektu uchwały w sprawie 

zmiany budżetu Miasta Sławno na 2018r. – w związku z otrzymaną dotacją dla Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sławnie w wysokości 613.486,00 zł. Po wyjaśnieniach 

jednogłośnie podjęto Uchwałę nr LIX/338/2018 w sprawie zmiany budżetu Miasta Sławno  

na 2018r. (13 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących). 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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Ad 6.d 

 Jako ostatnią w kolejności, jednogłośnie, podjęto Uchwałę nr LIX/339/2018                  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Sławno na lata   2018 – 2032 

(13 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących). 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 7. 

 Z kolei głos zabrał Burmistrz Miasta Sławno – Krzysztof Frankenstein, który 

odpowiedział na interpelacje radnej Marii Poprawskiej. Na początku swojej wypowiedzi 

stwierdził, że wszystkie tematy poruszone przez ww. radną są ważne. Wyjaśnił, że problem 

związany z brakiem windy nie był do tej pory możliwy do rozwiązania, gdyż wskutek 

błędnie przeprowadzonego procesu komunalizacyjnego trzeba było najpierw uregulować 

sytuację prawną budynku Urzędu Miejskiego, ponieważ nie miał on prawnego właściciela  

i w związku z tym nie można było przeprowadzać jakichkolwiek prac inwestycyjnych. 

 Po uregulowaniu tej kwestii w pierwszej kolejności zajęto się remontem dachu, gdyż jego 

stan rzutował na funkcjonowanie obiektu. Był to potężny wydatek inwestycyjny,  

z którym  Urząd Miejski musiał się uporać. Kolejnymi istotnymi problemami są remont 

elewacji budynku i zainstalowanie windy. Temat windy jest ważniejszy i trzeba będzie się 

na nim skoncentrować. Będzie to wymagało pozwolenia na budowę, uzgodnienia  

z konserwatorem zabytków, więc trudno określić, ile czasu to zajmie. Na pewno trzeba 

będzie również postarać się o dofinansowanie  z PFRON. Gdyby te wszystkie czynniki 

udało się zgrać, to być może w przyszłym roku winda mogłaby powstać, ale tego nie można 

jednoznacznie zapewnić. 

 W kwestii zbyt ciężkich tornistrów uczniów Burmistrz stwierdził, że zdaje sobie 

sprawę z problemu i jeżeli będą pomysły ze strony dyrektorów szkół, nauczycieli,  

jak go rozwiązać, to nad tematem się zastanowi. 

 Co do interpelacji odnośnie dofinansowania szczepień ochronnych dla seniorów 

Burmistrz zwrócił uwagę, że dotyczy to bieżących wydatków, które Urząd Miejski musi 

obniżać i w związku z tym należałoby oszacować, ile miałoby to kosztować i skąd te środki 

uzyskać. Dodał również, że jest to sprawa otwarta, na przyszłość. 

   

Ad 8. 

 Wniosków ani zapytań radnych nie zgłoszono. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodnicząca zamknęła obrady. 

 

 

 

Protokołowała                                                                          PRZEWODNICZĄCA RADY 

Aleksandra Leśków                                                                         Edyta Szczygielska 

 


